
2020 年 8 月 6 日 

2020 年度計算力学技術者 1・2級認定試験 

中止のお知らせ 

 

一般社団法人日本機械学会 

計算力学技術者資格認定事業委員会 

 

 平素より本事業委員会主催の計算力学技術者資格認定試験をご活用いただき誠にありが

とうございます。 

 2020 年度計算力学技術者 1・2 級認定試験は，年度内の実施に向けて受験者の皆様の安

全を第一に準備を進めて参りましたが，昨今の新型コロナウイルス感染者が急激に増加し

ている状況から，十分な感染症予防策を講じても受験者・運営側の双方に安全でかつ公平

公正な試験実施は困難であると判断し，年度内の実施を中止することに決定致しました。 

実施可否の決定及び公表が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。 

今年度中に有効期限を迎える資格保有者に対する対応等は追ってお知らせ致します。 

 

 なお，すでにお知らせの通り上級アナリスト試験・国際相互認証（再認証も含む）・初

級は，一部実施方法を変更の上予定通り実施致します。また，1・2 級問題集も 2020 年 8

月中旬より 2020 年度版の販売を開始致します。 

  

 次年度以降の開催も新型コロナウイルス感染症の状況を見つつ，皆様に安全に受験して

いただけるよう検討して参りますので，受験の準備を進められていた皆様におかれまして

は，次年度以降に改めて受験いただきますようお願い致します。 

以上 

 

 


